АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

культуры и туризма на территории

муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской

области»

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на

территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования «Хиславичский район» Смоленской области от 26.01.2023 № 038 (в

ред. Постановлений  Администрации муниципального образования «Хиславичский

район» Смоленской области  №188 от 19.04.2023, №284 от 10.07.2023, №398 от

23.10.2023, № П-0011 от 19.01.2024, № П-0123 от 21.05.2024) следующие изменения:

1) в  Паспорте муниципальной программы:

- цифру  «627 541,3»  заменить на цифру     «631 924,9»;

- цифру  «125 924,9»  заменить на цифру     «130 308,5»;

- цифру    «66 956,5»   заменить на цифру      «71 340,1»;

2) раздел   «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

всего 2024 год 2025  год 2026 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной

программе, в том числе:
202 429,4 130 308,5 35 422,5 36 698,4

федеральный бюджет       363,9       342,5 10,7 10,7

областной бюджет 58 629,9 58 625,9  2,0  2,0

бюджеты муниципальных

образований

143 435,6 71 340,1 35 409,8 36 685,7

3) в разделе 6. «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы»:

3.1) пункт  4.  «Комплекс процессных мероприятий «Организация

культурно-досугового обслуживания населения»
изложить в новой редакции:
4.  «Комплекс процессных мероприятий «Организация культурно-досугового обслуживания

населения»

4.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципально

е бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичский

районный

центр

культурно-

досуговой

работы и

народного

творчества»

местный

бюджет

45658,4 24567,4 9907,5 11183,5

4.2. Расходы на

предоставлении

субсидии на

иные цели

бюджетным и

автономным

учреждениям

местный

бюджет

246,0 246,0 0,0 0,0

4.3. Расходы

обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической

базы домов

культуры в

населенных

пунктах с

числом жителей

до 50 тысяч

человек

Муниципально

е бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичский

районный

центр

культурно-

досуговой

работы и

народного

творчества

федераль

ный

бюджет

332,0 332,0 0,0 0,0

областной

бюджет

68,0 68,0 0,0 0,0

местный

бюджет

4,0 4,0 0,0 0,0

4.4. Расходы

обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

культуры

Муниципально

е бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичский

районный

центр

культурно-

досуговой

работы и

народного

творчества

областной

бюджет

1032,00 1032,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 47340,4 26249,4 9907,5 11183,5

3.2) пункт  5.  «Комплекс процессных мероприятий «Развитие

библиотечного обслуживания»:
- подпункт 5.1 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

учреждений:

- в графе 5 цифру «17618,2» заменить на цифру «19279,0»;

- в графе 6 цифру «12879,6» заменить на цифру «14540,4»;

- итого по комплексу процессных мероприятий:

- в графе 5 цифру «17656,6» заменить на цифру «19317,4»;

- в графе 6 цифру «12892,4» заменить на цифру «14553,2»

3.3) пункт  6.  «Комплекс процессных мероприятий Развитие музейной

деятельности»

- подпункт 6.1 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

учреждений:

- в графе 5 цифру «3502,5» заменить на цифру «3547,1»;

- в графе 6 цифру «1277,5» заменить на цифру «1322,1»;

- итого по комплексу процессных мероприятий:

- в графе 5 цифру «3502,5» заменить на цифру «3547,1»;

- в графе 6 цифру «1277,5» заменить на цифру «1322,1»

3.4)  пункт  7. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение

предоставления дополнительного образования детей в сфере культуры»

изложить в новой редакции:

3

7.1 Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципально

е бюджетное

учреждение

дополнительно

го образования

«Хиславичская

детская школа

искусств»

Хиславичского

района

Смоленской

области

местный

бюджет

14974,7 7790,9 3591,9 3591,9

7.2. Расходы на

предоставлении

субсидии на

иные цели

бюджетным и

автономным

учреждениям

местный

бюджет

1,7 1,7 0,0 0,0

7.3. Расходы

обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

культуры

Муниципально

е бюджетное

учреждение

дополнительно

го образования

«Хиславичская

детская школа

искусств»

Хиславичского

района

Смоленской

области

областной

бюджет

57523,7 57523,7 0,0 0,0

местный

бюджет

1811,0 1811,0 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 74311,1 67127,3 3591,9 3591,9

         3.5) в пункте «Всего по муниципальной программе»:

- в графе 5 цифру «198 045,8» заменить на цифру «202429,4»;

- в графе 5 цифру «139 052,0» заменить на цифру «143435,6»;

- в графе 6 цифру «125 924,9» заменить на цифру «130308,5»;

- в графе 6 цифру «66 956,5» заменить на цифру «71340,1»

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                             С.А.Шапкин